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Svar på KEF alm. del spm. 150 

 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 5. december 2019 stillet mig 

følgende spørgsmål 150 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Thomas Danielsen (V). 

 

Spørgsmål 150 

Vil ministeren give en status for udflytningen af statslige arbejdspladser igangsat 

af den tidligere regering på klima-, energi- og forsyningsområdet? Vil ministeren 

endvidere redegøre for fremtidige planer for udflytning af statslige arbejdsplad-

ser på ministeriets område? 

 

Svar 

Den tidligere regering har igangsat udflytning af en række statslige arbejdsplad-

ser på klima-, energi- og forsyningsområdet. Udflytning af statslige arbejdsplad-

ser under klima-, energi- og forsyningsområdet er sket i forbindelse med Bedre 

Balance I og Bedre Balance II. 

 

Status på udflytninger 

Udflytninger i forbindelse med Bedre Balance I vedrører Geodatastyrelsen 

(GST) og dele af henholdsvis Energinet, Energistyrelsen (ENS), Danmarks Me-

teorologiske Institut (DMI) samt De Nationale Geologiske Undersøgelser for 

Danmark og Grønland (GEUS). Samtlige af disse udflytninger er gennemført. 

 

Udflytninger i forbindelse med Bedre Balance II vedrører Forsyningstilsynet 

(FSTS), Statsligt Gasselskab, koncernfælles funktioner og dele af Energinet. 

 

For så vidt angår Forsyningstilsynet gennemføres udflytningen i weekenden d. 

14.-15. december 2019, med første arbejdsdag for Forsyningstilsynets medar-

bejdere mandag d. 16. december 2019. Forsyningstilsynet flytter fra nuværende 

lokaler i Valby til Frederiksværk.  
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For så vidt angår Statsligt Gasselskab er udflytning til Svinninge afsluttet. Ud-

flytning fra Søborg er påbegyndt. 

 

For så vidt angår de koncernfælles enheder vedrører dette flytning af en kon-

cernfælles udbudsenhed samt en koncernfælles personaleadministrativ funkti-

on. Den koncernfælles udbudsenhed skulle flyttes fra DMI til GST. Denne ud-

flytning er annulleret, idet det efter Bedre Balance II er blevet besluttet, at der i 

staten oprettes en fællesstatslig udbudsrådgivning. Det blev derfor besluttet at 

lukke den koncernfælles udbudsenhed i KEFM. Det er ligeledes blevet besluttet 

at lukke den koncernfælles personaleadministrative funktion, hvor opgaverne 

delvist er overdraget til Statens Administration i Hjørring.  

 

For så vidt angår dele af Energinet er udflytning fra Ballerup til Stenlille afsluttet. 

 

Fremtidige planer for udflytning 

Jeg har ingen aktuelle planer om yderligere udflytning af statslige arbejdsplad-

ser på ministeriets område. Der henvises i øvrigt til den senest offentliggjorte 

status på udflytningen af 20. februar 2019, vedhæftet som bilag 1. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 


